
松本市社会福祉協議会                           

 

 

 

 

 

 

 

 

  明けましておめでとうございます。昨年は地域の皆様ならびに保護者の皆様に多くのご支援をいただき 

心から感謝申し上げます。本年も子どもたちが安心安全で楽しく過ごせる児童センターとなるよう職員一同

努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

日 曜 予  定 日 曜 予  定

1 木 元日 17 土 ★

2 金 休館日 18 日 休館日

3 土 休館日 19 月 オセロ大会

4 日 休館日 20 火

5 月 ★お正月遊び 21 水

6 火 ★ 22 木

7 水 ★ 23 金 ＊

8 木 ★ 24 土 ★

9 金 ＊　始業式 25 日 休館日

10 土 ★ 26 月

11 日 休館日 27 火

12 月 成人の日 28 水

13 火 お話の会 29 木

14 水 レシピ大会 30 金 ＊

15 木 31 土 ★

16 金 ＊

★８時開館 　＊運動あそび

1月の予定

 
 

≪ゲートボール大会≫ 
 

 

 

 

 

令和８年１月 

      
松本市島立３２９８－２     ＴＥＬ４７－９２４６    FAX８７－７２２３     

児童館、児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所づくり」を推進しておりま

す。児童相談をいつでも受け付けております。お気軽にお越し下さい。 

お正月あそび 

５日（月）～７日（水） 

こまやカルタや羽根つきなどお正月遊びを、みん

なで楽しみましょう。 

お話の会  

１３日（火） 午後 3時～ 

読み聞かせボランティアの上條さんが楽しい絵

本の読み聞かせをしてくださいます。 

お楽しみに。 

＜子ども企画＞ 

◆レシピ大会 １４日（水） 午後３時４５分～ 

◇オセロ大会 １９日(月) 午後３時３０分～ 

参加をしたい児童は玄関にある申し込み用紙に

名前を書いてください。 

 

令和 8年度 放課後児童健全育成事業登録について 

 
★在学児で来年度登録を希望される方 

提出締切…1月 23日（金）です。 

 

★新１年生で登録を希望される方 

１月２７日（火）の島立小学校来入児保護者説明会で

館長が説明をします。お聞き頂いてからご来館くだ

さい。書類をお渡しします。 

提出締切…２月２０日（金）です 

 

 

地域活動クラブ 第２回環境整備 

ありがとうございました。 

児童センター周辺の落ち葉掃きや、窓ふきをして頂

いたお陰で活動しやすくなりました。 

11月13日（木） 島立ゲ

ートボールクラブの皆さ

んにルールなどを教えて

頂き楽しみました。 


